
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 28 - Forslag til lov om ændring af selskabsskatteloven og forskellige andre 

love (Justering af definitionen af fast driftssted, fradrag for endelige underskud i uden-

landske datterselskaber m.v., tydeliggørelse af muligheden for skønsmæssige ansættelser 

ved transfer pricing-forhøjelser og ændring af opbevaringsperiode for grundlaget for ind-

beretning af finansielle konti m.v.) 

 

Hermed sendes ændringsforslag, som jeg ønsker at stille til 2. behandlingen af oven-

nævnte lovforslag.  

 

 

Morten Bødskov 

/ Lise Bo Nielsen 
  

23. november 2020 

J.nr. 2020-4830  
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Side 2 af 3 

Ændringsforslag 

til 

Forslag til lov om ændring af selskabsskatteloven og forskellige andre love 

(Justering af definitionen af fast driftssted, fradrag for endelige underskud i 

udenlandske datterselskaber m.v., tydeliggørelse af muligheden for skøns-

mæssige ansættelser ved transfer pricing-forhøjelser og ændring af opbeva-

ringsperiode for grundlaget for indberetning af finansielle konti m.v.) (L 28) 

 

 

Til § 7 

1) I stk. 3 ændres »§§ 3 og 4« til: »§§ 3 og 4 og § 6, nr. 1, 2, 5 og 7«.   

[Ændring af virkningstidspunkt som konsekvens af, at skattepligtige med bagud-

forskudte indkomstår allerede har påbegyndt indkomståret 2021]   

 

2) Stk. 4 udgår.  

[Konsekvens af ændringsforslag nr. 1]   

 

 

.  

 

 

 



 

Side 3 af 3 

Bemærkninger 

 

Til nr. 1 

Ved lovforslagets § 7, stk. 3, er det foreslået, at ændringerne af kulbrinteskattelo-

ven og ligningsloven i §§ 3 og 4 skal have virkning for indkomstår, der påbegyn-

des den 1. januar 2021 eller senere.  

Lovforslagets § 6, nr. 1, 2, 5 og 7, vedrører ændringerne i skattekontrolloven ved-

rørende dokumentationspligten for transaktioner mellem interesseforbundne par-

ter. Efter lovforslagets § 7, stk. 4, skal disse bestemmelser have virkning for ind-

komståret 2021 og senere indkomstår. For skattepligtige, der har et bagudforskudt 

indkomstår, er indkomståret 2021 imidlertid allerede i gang.  

Det foreslås derfor, at lovens § 6, nr. 1, 2, 5 og 7, ligesom bestemmelserne i §§ 3 

og 4 skal have virkning for indkomstår, der påbegyndes den 1. januar 2021 eller 

senere. 

Det betyder, at for skattepligtige med bagudforskudt indkomstår vil de foreslåede 

ændringer vedrørende dokumentationspligten for transaktioner mellem interesse-

forbundne parter i lovforslagets § 6, nr. 1, 2, 5 og 7, først have virkning fra og med 

indkomståret 2022. Følger den skattepligtiges indkomstår kalenderåret, eller har 

den skattepligtige fremadforskudt indkomstår, vil de foreslåede ændringer i § 6, nr. 

1, 2, 5 og 7, have virkning fra og med indkomståret 2021, da indkomstårene i disse 

tilfælde først påbegyndes den 1. januar 2021 eller senere.  

 

Til nr. 2 

Ved lovforslagets § 7, stk. 4, er det foreslået, at ændringerne vedrørende dokumen-

tationspligten for transaktioner mellem interesseforbundne parter i § 6, nr. 1, 2, 5 

og 7, skal have virkning for indkomståret 2021 og senere indkomstår.  

Som følge af ændringsforslag nr. 1 vil lovens § 6, nr. 1, 2, 5 og 7, i stedet skulle 

have virkning for indkomstår, der påbegyndes den 1. januar 2021 eller senere, jf. 

den foreslåede ændring af lovforslagets § 7, stk. 3.  

Det foreslås derfor, at lovforslagets § 7, stk. 4, udgår. Der er tale om en konse-

kvens af ændringsforslag nr. 1.   

 

 

 


